PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 768/2023

Assunto: Realização de campanhas de conscientização referente ao mês Março Lilás.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de campanhas de

conscientização referente ao mês Março Lilás.

A campanha do mês de março visa a conscientização à população sobre

o câncer de Colo Uterino. É de extrema importância que os munícipes, sobretudo do sexo

feminino, estejam conscientes dos sintomas, tratamentos e formas de prevenção.

Desta forma e diante da complexidade e importância do tema, solicitamos

atenção do Poder Executivo acerca desta indicação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de março de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P